TIMBOPREV
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N. 001/2020

TIMBOPREV - Concurso Público - Edital 001/2020                                                                                                                              Página 1 de 20

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N. 001/2020

A DIRETORA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TIMBÓ – TIMBOPREV, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna
público o edital de abertura para realização do Concurso Público nº 001/2020, destinado ao preenchimento de vagas
existentes e formação de reserva técnica do quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, que se regerá pela
Lei Orgânica do Município, Lei Complementar n. 01/1993, Lei Complementar nº 411, de 26/12/2011, Lei
complementar 431, de 05/07/2013, Lei complementar 473, de 22/12/2015 e suas alterações, pelas normas
estabelecidas neste Edital e faz saber que se acham reabertas as inscrições no período de 26 de janeiro de 2021
a 02 de fevereiro de 2021. A coordenação técnico/administrativa do Concurso Público será de responsabilidade da
FURB – Universidade Regional de Blumenau.

CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

Data Etapas

19/02/2020 Publicação do Edital

18/01/2021 Publicação do novo cronograma

26/01/2021 REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

02/02/2021 Término das inscrições

03/02/2021 ÚLTIMO DIA DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

04/02/2021 Divulgação das inscrições deferidas

05 e 06/02/2021  Recursos das inscrições

11/02/2021 Respostas aos recursos das inscrições

12/02/2021
Homologação dos inscritos

Divulgação do local e salas da prova objetiva

21/02/2021 PROVA OBJETIVA

22/02/2021 Divulgação do gabarito preliminar e caderno de questões da prova objetiva

23 e 24/02/2021 Recurso da prova objetiva

02/03/2021
RESULTADO PRELIMINAR

Respostas aos recursos da prova objetiva

03 e 04/03/2021 Recurso do RESULTADO PRELIMINAR

09/03/2021
Divulgação dos recursos do RESULTADO PRELIMINAR

HOMOLOGAÇÃO FINAL